

148

J. B.

**R A D I O - E C H O**  
\*\*\*\*\*

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Plenum KM PZPR w Bydgoszczy - tekst L L
- 3. Przedszkole dla Brodnicy - taśma W S
- 4. KSR w Kujawskich Zakładach Koncentratów Spożywczych - Włocławek - taśma W Rz

Główny Urząd Pracy  
Państwowy Zakład  
Metalogiczny w Bydgoszczy  
ul. Iskry 7, 85-100 Włocławek  
1 roz. 2 w. 20. 10. 80

Wzrost: .....  
Data: 14.01.80  
Pisze: [signature]

Realizacja: .....



RE - 17.00 / ZK

14.I.80

W S / Cierpickie Zakłady Wielkometrynowych Konstrukcji Drzewnych  
w Cierpicach  
wprowadzają w tym roku do produkcji, obok konstrukcji do hal sporto-  
wych i obiektów rolniczych, konstrukcje pawilonów handlowych.

Przy współpracy z zakładami w Obornikach Wielkopolskich powstawać  
będą w Cierpicach gotowe obiekty handlowe, w których można będzie  
przebrać  
prowadzić sprzedaż artykułów spożywczych i przemyślowych, a także  
organizować punkty sprzedaży sezonowej i kiermaszowej. W tym roku  
monterzy z Cierpic wybudują kilka pierwszych pawilonów w Toruniu  
o łącznej powierzchni 1500 m<sup>2</sup>. Pakiet zamówień jest jednak otwarty,  
gdyż po modernizacji i przebudowie technologicznej wzrosły możli-  
wości produkcyjne cierpickich zakładów.

y

R E - 17.00 / Z K

14.I.1980 r.

S. CZAB/

56 sklepów wiejskich oraz ludność miejską zaopatruje w chleb, bułki i inne wyroby piekarnia Gminnej Spółdzielni w Żninie.

W związku z przeprowadzoną ostatnio modernizacją zakładu, jego zdolność produkcyjna wzrosła do 10 ton pieczywa. Mąkę do spółdzielczej piekarni dostarcza się z własnego młyna, co w znacznym stopniu obniżyło koszty dowozu surowca.



CZAB/ Rozstrzygnięty został konkurs we współzawodnictwie produkcji sadowniczo-ogrodniczej, ogłoszony przez Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Minikowie. Najlepszym w woj. bydgoskim okazało się przyszkolne gospodarstwo ogrodniczo-rolne, należące do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Szubinie.

Podczas spotkania z przedstawicielami władz uczniowie i wychowawcy uhonorowani zostali pucharem przechodnim i dyplomem uznania.

Kilkunastu wychowawców i pracowników przyszkolnego gospodarstwa wyróżniono nagrodami i dyplomami.



L L / Jakość obuwia produkowanego w Pomorskich Zakładach Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Bydgoszczy budziła uzasadnione wątpliwości i zastrzeżenia wśród kupujących. Okazało się, że podobne uwagi mieli również odbiorcy zagraniczni. W rezultacie w roku ubiegłym z powodu wyprodukowania bublej "Kobra" poniosła straty w wysokości ponad 2 miliony złotych. Problemem tym zajął się Wydział Prewencji Prokuratury Wojewódzkiej w Bydgoszczy. Chodzi przecież o to, aby nie tylko zajmować się likwidacją skutków różnego rodzaju niegospodarności, ale przede wszystkim niwelować przyczyny. Tylko w roku ubiegłym z inicjatywy Prokuratury dokonano w województwie bydgoskim 10 tys. różnego rodzaju kontroli, mających na celu ujawnienie karygodnych przykładów i przyczyn niegospodarności, mających m.in. cechy przestępstw. Dzięki zastrzonym kontrolom, dokonywanym przy współudziale czynników społecznych, udało się w blisko 15 tys. wypadków zapobiec dokonaniu nadużyć finansowych, marnotrawstwu mienia czy też kradzieżom. Prokuratura zajmowała się też w ubiegłym roku sprawami alkoholizmu. Na wniosek wymiaru sprawiedliwości wielu ludzi dotkniętych tą chorobą skierowano na przymusowe leczenie, a ich rodzinom zapewniono pomoc i opiekę.



Różne są formy działań profilaktycznych. Obok spotkań z młodzieżą w szkołach, zajęć prowadzonych w poszczególnych zakładach pracy - trzeba było czasami sięgać do form drastyczniejszych, wysyłając do dyrekcji przedsiębiorstw tzw. wystąpienia prokuratorskie, które są podstawą do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego. Wszystkie te działania w pozytywny sposób przyczyniły się do zmniejszenia zarówno ilości przestępstw jak i wartości podległemu przestępstwu mienia. Działalność profilaktyczna i represyjna była możliwa dzięki coraz szerszej pomocy społeczeństwa. Dzięki temu zmniejszyły się również straty w gospodarce spowodowane przestępczością a stanowiące spory procent obciążenia budżetu narodowego.

4



L L / Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Komitetu Miejskiego w Bydgoszczy Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przedstawiono podstawowe założenia planu i budżetu miasta w 1980 roku. Jednym z głównych problemów miasta są sprawy komunikacyjne. Na przystankach nadal czeka się zbyt długo. Wprawdzie zakupionych zostanie 40 tramwajów i 42 autobusów - sytuacja nie poprawi się aż tak zdecydowanie, gdyż jednocześnie część starego taboru trzeba będzie przeznaczyć do kasacji. Rozszerzona zostanie <sup>zakres</sup> ilość prac drogowych. Zmodernizowane zostaną główne arterie komunikacyjne, m.in. przebudowie poddana zostanie ulica Kruszwicka, Sekoła oraz rozpocznie się prace przy ul. Konopnickiej. Jest to fragment międzynarodowej drogi E-83. Sumy przeznaczone na ten cel są dwukrotnie większe niż w roku ubiegłym. Po raz pierwszy rozpoczęte zostaną budowy nowych bloków mieszkalnych we wschodniej części miasta - Fordonie. Prawie 4 tysiące rodzin powinno się w tym roku wprowadzić do nowych mieszkań, o ile budowlani wykonają plan. Miastu przybędzie 11 przedszkoli i 4 żłobki. Zwiększona zostanie sieć handlowo-usługowa. Powiększy się ona o mniej więcej 2 tysiące metrów <sup>pięciu</sup> kwadratowych, to jest tyle ile wynosi powierzchnia ~~dużych~~ dużych supersamów.



Pomimo że od lat narzeka się powszechnie, że na telefon trzeba w Bydgoszczy czekać zbyt długo, sytuacja jest lepsza od średniej krajowej. W roku bieżącym poprzez rozbudowę dwóch central telefonicznych - na Błeniu i Bartodziejach - miastu przybędzie około 2 tysiące numerów.

Podczas dyskusji przedstawiano różne propozycje rozwiązań, aby środki zainwestowane w miasto zwróciły się jak najszybciej gospodarce narodowej.

Obrady prowadził <sup>prezidium organu MRN</sup> I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy Ignacy Iwańczak.